【都海研入会用フォームはこちらです】

※今年度の本研究会への入会をご希望される方は、こちらのフォームより

お手続きください。また、当日も受付で手続きできるようにしています。

【講演会並びに学習(面接練習)会の参加連絡フォームはこちらです】

フォーム入力〆切日…７月５日(水)PM9：00まで

※面接練習は今年度受験された方のみの対象となります。

令和５年６月２８日

関係各位

都海研会員各位

在外教育施設派遣を希望する皆様

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会

                                                     会  長   森嶋 正行

                                      （府中市立府中第五小学校長）

令和５年度 在外教育施設学習（面接練習・質問）会のご案内

夏至を過ぎ、梅雨明けも近づくころとなりました。皆様におかれましては、ますます御健勝に

て活躍のことと存じます。平素より本会に御理解をいただきまして誠にありがとうございます。

  本研究会では、在外教育施設派遣経験者・今後の派遣希望者・国際理解教育実践者を中心に、

グローバル教育・海外子女教育・外国人児童生徒教育の研究活動を行っています。

 さて、本年も例年のように、派遣を希望する教員のための講演会と学習（面接練習・質問）会

を下記の要領で開催いたします。

なお、当会は令和５年度東京都教育委員会認可の研究推進団体であります。当日は土曜日午後

ではありますが、勤務の態様（出張・職免）は管理職等に確認してからお越しください。

記

１ 日 時：令和５年７月８日（土）午後２時００分～３時３０分ごろ

２ 場 所：府中市立府中第三小学校 住所：府中市片町３－５(分倍河原駅徒歩 3 分)

     →今回も集合研修ではありますが、ZOOM でも開催いたします。(会員に限ります)

３ 出 欠：参加・面接練習希望の方は、７月５日(水)午後９時までに、グーグルフォームにて

御入力ください。電話、ＦＡＸでの連絡は御遠慮ください。

※ミーティング ID とパスコードは都海研事務局メールにて折り返し連絡いたします。

４ 内 容

① 学習（面接学習・質問）会

【面接練習会】→今年度、受験された方のみ、面接練習を行います。

 面接練習は ZOOM では行いません。面接票を５部印刷して持参ください。

  必ずグーグルフォームに申込みください。

※申し込みが無い場合、面接練習はできませんので御了承ください。

 【質問会】→次年度以降に受験を考えていたり、在外教育施設に興味をおもち

の先生には、都海研役員を中心に質問会を行います。

質問会は ZOOM でも参加可能です。

【連絡先】事務局  町田市立鶴川第三小学校  主幹教諭 野上 光一

      E - m a i l： t o k a i k e n j i m u k y o k u @ g m a i l . c o m